
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価方式
の実施）

予定価格
（円、税込）

契約金額
（円、税込）

落札率
（％）

備考（円、税込）

検査情報収集、整理・分類業務（クリッピング業務）

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
ソーシャルワイヤー株式会社
東京都港区北青山2-7-26

一般 ― 2,323,468 ―

決算確認システム（ＣＥＦＩＡＮⅡ）運用業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

一般 ― 34,558,920 ―

決算確認システム（ＣＥＦＩＡＮⅡ）ソフトウェア保守業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

一般 ― 17,873,784 ―

国税電子申告データ検査システム運用保守業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
ソレキア・プラッツ株式会社
東京都大田区西蒲田8-3-3

一般 ― 1,609,200 ―

決算確認システム（物品）保守等業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
公益財団法人日本科学技術振興財団
東京都千代田区北の丸公園2-1

一般 ― 3,952,800 ―

決算確認システム（国有財産）運用等業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社インテック
東京都江東区新砂1-3-3

一般 ― 8,877,600 ―

決算確認システム（ＣＥＦＩＡＮⅡ）アプリケーション保守業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

一般 ― 30,976,992 ―

調査表管理システム保守業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

一般 ― 1,400,760 ―

会計検査院王子書庫における管理等業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社東洋ジービー
東京都江東区佐賀1-2-9

一般 ― 1,890,000 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価方式
の実施）

予定価格
（円、税込）

契約金額
（円、税込）

落札率
（％）

備考（円、税込）

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

会計検査院本庁舎内における証明書類等の運搬等業務（派遣業務）

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社ダブリュファイブ・スタッフサービス
愛知県名古屋市中村区名駅5-4-14 一般 ―

1,090.8円/名/時
外

―
単価契約
予定調達総額
3,859,250円

定期刊行物の購入

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
東京官書普及株式会社
東京都千代田区神田錦町1-2

一般 ―
335円/冊

外
―

単価契約
予定調達総額
4,500,529円

会計実地検査に係る資料等の運送業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
日本郵便株式会社　銀座郵便局
東京都中央区銀座8-20-26

一般 ―
60ｻｲｽﾞ（都内）

460円/個
外

―
単価契約
予定調達総額
2,362,041円

複合機保守業務（富士ゼロックス製）

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木3-1-1

一般 ―
1.404円/枚

外
―

単価契約
予定調達総額
1,607,958円

複合機保守業務（リコー製）

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社リコー
東京都大田区中馬込1-3-6

一般 ―
0.648円/枚

外
―

単価契約
予定調達総額
5,354,748円

ページプリンタの保守業務（リコー製）

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社リコー
東京都大田区中馬込1-3-6

一般 ― 2,561,932 ―

研修施設管理委託業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
日本美装株式会社
埼玉県さいたま市浦和区常盤9-14-6

一般 ―
維持管理業務
32,866,565円

外
―

予定調達総額
39,420,000円

総合検索システム保守業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社日立製作所
東京都江東区新砂1-6-27

一般 ― 12,528,000 ―

次期決算確認システム（国有財産）ハードウェア等調達支援業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
新日本有限責任監査法人
東京都千代田区内幸町2-2-3

一般 9,612,000 9,612,000 100%

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価方式
の実施）

予定価格
（円、税込）

契約金額
（円、税込）

落札率
（％）

備考（円、税込）

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

会計検査院国家公務員カード発行システム保守業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般 ― 1,347,246 ―

ＰＰＣ用紙（Ａ３、Ａ４、Ｂ４、Ｂ５）の購入

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下2-5-1

一般 ―
A3

0.91584円/枚
外

―
単価契約
分担契約

トナーカートリッジ（リコープリンタ）等８５品目の購入

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋2-13-5

一般 ―
ﾄﾅｰ（ﾌﾞﾗｯｸ）
19,425円/個

外
―

単価契約
分担契約

トナーカートリッジ等（富士ゼロックス製機器用）１０品目の購入

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社東洋ノーリツ
東京都千代田区神田淡路町2-21-15

一般 ―
ﾄﾅｰ（ﾌﾞﾗｯｸ）

19,980円/セット
外

―
単価契約
分担契約

事務用消耗品一式

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
有限会社鮫玉堂
東京都品川区大井5-4-10

一般 ―
鉛筆

254.88円/ﾀﾞｰｽ
外

―
単価契約
分担契約

自動車用ガソリン

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
中外石油株式会社
東京都千代田区六番町2-2

一般 ―
ﾊｲｵｸｶﾞｿﾘﾝ
183.6円/ℓ

外
―

単価契約
分担契約

平成２６年度中央合同庁舎第７号館廃棄物処理業務 一式

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
藤ビルメンテナンス株式会社
石川県金沢市増泉1-19-13

一般 ―
一般廃棄物(運搬)

3.78円/kg
外

―
単価契約
分担契約

平成２６年度中央合同庁舎第７号館廃棄物（汚泥）収集運搬業
務　一式

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
株式会社丸三興業
東京都足立区中央本町2-9-8

一般 ―
一般廃棄物(汚泥)

81円/ｋｇ
外

―
単価契約
分担契約

平成２６年度小包等の集荷・運送業務　一式

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.1
日本郵便株式会社
東京都千代田区霞が関1-3-2

一般 ―
小包60ｻｲｽﾞ（都内）

400円/個
外

―
単価契約
分担契約

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価方式
の実施）

予定価格
（円、税込）

契約金額
（円、税込）

落札率
（％）

備考（円、税込）

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

次期決算確認システム（国有財産）アプリケーション移行・改修
等業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.2
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

一般 49,896,000 37,044,000 74.2%

事務用消耗品２８件の購入

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.4
株式会社東洋ノーリツ
東京都千代田区神田淡路町2-21-15

一般 ―
野帳

133.92円/冊
外

―
単価契約
予定調達総額
1,944,000円

次期一元的な文書管理システム導入に係る支援（操作説明等）
業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.18
日本レコードマネジメント株式会社
東京都千代田区鍛冶町2-9-12

一般 ― 2,700,000 ―

モノクロプリンタの交換及びトナーカートリッジの購入等

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.25
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋2-13-5

一般 ―
ﾄﾅｰ（ﾌﾞﾗｯｸ）
9,936円/個

外
―

単価契約
予定調達総額
1,082,211円

証明書類の王子書庫搬送及び収納等業務

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.30
セイノー引越株式会社
東京都江東区木場2-1-3

一般 ―
搬送業務

158.76円/箱
外

―
単価契約
予定調達総額
3,139,560円

学術論文誌校正等業務及び翻訳等業務（派遣業務）

支出負担行為担当官
会計検査院事務総長官房
会計課長　吉田　裕治
　
東京都千代田区霞が関3-2-2
中央合同庁舎第７号館

H26.4.30
株式会社エァクレーレン
東京都港区赤坂3-4-4-6F

一般 ―
2,127.6円/名/時

外
―

単価契約
予定調達総額
1,643,868円

4


